
 

 

DIF’s APPELINSTANS 

 

KENDELSE 
 afsagt den 18. oktober 2024 

i sag nr. 15/2024: 

Carina Cassøe Krüth 

mod 

Dansk Ride Forbund (DRF) 

 

Sagen er behandlet af Jacob Waage, John Skovbjerg og Claus Juel Hansen 
 
 ____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Afgørelse 
 
Afgørelsen fra Dansk Ride Forbunds Appeludvalg af 28. august 2024 ændres, således at Carina Cassøe 
Krüth idømmes en bøde på 5.000 kr. og en karantæne, hvorefter Carina Cassøe Krüth udelukkes fra 
alle konkurrencer og aktiviteter under Dansk Ride Forbund i en periode på 3 måneder gældende fra 
tidspunktet for afgørelsen fra Dansk Ride Forbunds Appeludvalg. 
 

APPELLEN OG SAGENS BEHANDLING 

Carina Cassøe Krüth har ved en appelskrivelse af 5. september 2024 indbragt Dansk Ride Forbunds 
Appeludvalgs afgørelse af 28. august 2024 for DIF’s Appelinstans. 

Ved afgørelsen har appeludvalget truffet afgørelse om at tildele Carina Cassøe Krüth en bøde på 5.000 
kr. samt karantæne fra alle konkurrencer og aktiviteter under DRF i en periode på 8 måneder. 

Afgørelsen var en skærpelse af DRF’s Disciplinærudvalgs afgørelse af 31. juli 2024, hvor 
Disciplinærudvalget alene tildelte Carina Cassøe Krüth en bøde på 5.000 kr.  

Carina Cassøe Krüth har afgivet en appelskrivelse af 5. september 2024 og replik af 24. september 
2024. 

Dansk Ride Forbund har afgivet svarskrift af 11. september 2024. 
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Dansk Ride Forbunds Appeludvalg har afgivet bemærkninger af 12. september 2024. 

PÅSTANDE 

Carina Cassøe Krüth har nedlagt følgende påstande:  

1. Carina Cassøe Krüth straffes med bøde på kr. 5.000,00, subsidiært bøde op til kr. 10.000,00. 

2. Den af Dansk Ride Forbunds Appeludvalg i appelafgørelse af 28. august 2024 tildelte karantæne 
på 8 måneder ophæves. Subsidiært nedlægges påstand om, at karantænen forkortes væsentligt. 

Dansk Ride Forbund har nedlagt følgende påstand: 

Stadfæstelse af Dansk Ride Forbunds Appeludvalgs afgørelse.  

OPLYSNINGER I SAGEN  

Nedenfor indeholdes alene en kort gennemgang af sagsforløbet. DIF’s Appelinstans er bekendt med det 
samlede bilagsmateriale i sagen. 

Sagens omstændigheder er overordnet beskrevet i afgørelsen fra DRF’s Appeludvalg af 28. august 2024 
samt i de underliggende bilag. 

Sagen vedrører rytteren Carina Cassøe Krüth, som af DRF’s Disciplinærudvalg den 31. juli 2024 blev 
tildelt en bøde på 5.000 kr. Afgørelsen blev truffet på baggrund af en klage fra DRF angående en video, 
hvor Carina Cassøe Krüth ses træne sin hest. På videoen høres en person instruere Carina Cassøe Krüth 
i at give hesten ”en ordentlig en” eller lignende, hvorefter Carina Cassøe Krüth ses tildele hesten to hårde 
slag med pisken. 

Disciplinærudvalget fandt, at Carina Cassøe Krüths handlinger i videoen var i strid med DRF’s Fælles 
Bestemmelser vedrørende håndtering af heste. 

Den 12. august 2024 indbragte DRF’s bestyrelse sagen for DRF’s Appeludvalg med påstand om 
skærpelse. 

DRF’s Appeludvalg traf den 28. august 2024 afgørelse om at skærpe kendelsen afsagt af DRF’s 
Disciplinærudvalg den 31. juli 2024, således at Carina Cassøe Krüth tillige tildeltes en karantæne fra alle 
konkurrencer og aktiviteter under DRF i en periode på 8 måneder. 

Den 5. september 2024 indbragte Carina Cassøe Krüth sagen for DIF’s Appelinstans. 

Appelinstansen er endvidere opmærksom på appeludvalgets kendelse af 1. oktober 2024 i sag 2024-04, 
hvor Andreas Helgstrand som træner for Carina Cassøe Krüth er idømt en bøde på 5.000 kr. og en 
sanktion på 3 måneders karantæne og udelukkelse fra alle konkurrencer og aktiviteter under DRF for 
sin instruks til Carina Cassøe Krüth ved samme episode, som nærværende sag angår. 
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REGELGRUNDLAGET 

Herunder fremhæves relevante bestemmelser i Dansk Ride Forbunds Fælles Bestemmelser: 

”II: BESTEMMELSER OM HESTE […] 

10. KORREKT VARETAGELSE AF HESTEN 

Hesten er et levende væsen, der skal behandles forsvarligt og beskyttes bedst muligt mod smerte, lidelse, 
angst, varigt mén og væsentlig ulempe. 

Ved uforsvarlig håndtering eller behandling af en hest under et arrangement i DRF-regi, har enhver 
tilstedeværende person pligt til at underrette den/de fungerende officials, stævnearrangøren, og/eller 
stævnejuryen herom. 

[…] 

16. RIDETEKNISK PÅVIRKNING AF HESTEN I TRÆNING OG KONKURRENCE (FIT TO COMPETE)  

Målet for ridesporten er at udvikle hesten gennem en harmonisk uddannelse. Hestens velfærd og 
holdbarhed i sporten skal prioriteres både i et kort og et langsigtet perspektiv.  

Ridning må aldrig indeholde psykisk eller fysisk misbrug eller vold mod hesten. Straf og overdreven 
korrektion - hvorved forstås uforståelig, unødig og/eller overdreven brug af fysisk eller verbal 
påvirkning af hesten (herunder brug af pisk, tøjle, sporer, schenkler eller andre remedier), eller ryk eller 
flåning i mund, der medfører smerte eller ubehag – må ikke benyttes på noget tidspunkt i træning og 
håndtering af heste.   

Rytteren og/eller den ansvarlige for hesten har altid pligt til at håndtere hesten ud fra en forståelse af 
hestens naturlige adfærd, og til at sætte sig ind i hestes normale adfærd og kropssprog, herunder om 
den viser tegn på smerte, ubehag, konflikt, og reaktioner som flugtdyr. DRF opfordrer alle, som er 
involveret i ridesporten som ryttere, hjælpere, ejere og officials, til løbende at videreuddanne sig og 
indhente den seneste viden om korrekt varetagelse og uddannelse af hesten.  

[…] 

X: INDGIVELSE AF KLAGER, DØMMENDE INSTANSER, SANKTIONER, OMGØRELSE, DISPENSATION 
M.V. 

107 SANKTIONER 

107.1 Overtrædelse af DRF’s vedtægter og DRFS kan medføre følgende sanktioner: 

- Udelukkelse af en rytter fra en klasse, fra et stævne eller fra alle konkurrencer, aktiviteter og 
arrangementer under DRF i en bestemt periode eller indtil videre. 

- Hesten, med hvilken reglerne er brudt, kan tilsvarende udelukkes.  

- Påtale (irettesættelse)  

- Tilbagelevering af modtagne præmier og annullering af placeringer  
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- Bøde 

[…] 

107.4  

Første gangs overtrædelse af bestemmelserne i DRF’s vedtægter og bestemmelser i DRFS, som ikke 
hører under TD’s eller dommerens endelige kompetence eller er inappellable, sanktioneres, hvis der er 
tale om simpel uagtsomhed fra indklagedes side, med en påtale, medmindre der er tale om doping af 
heste og ryttere. 

Overtrædelser, som skyldes grov uagtsomhed eller forsæt, sanktioneres med bøde på indtil 10.000 kr. 
pr. overtrædelse. Bødens størrelse fastsættes efter en konkret og individuel vurdering af handlingens 
grovhed. Gentagne overtrædelser af DRFS indenfor en periode på 3 år anses som en skærpende 
omstændighed. 

[…] 

107.6  

[…] 

Udelukkelse, herunder tidsubegrænset, kan endvidere pålægges ved enkeltstående grove overtrædelse 
af DRFS, uanset om der ikke tidligere er givet påtaler/sanktioner. I så fald inddrages den af DRF 
udstedte licens i udelukkelsesperioden. 

108. FORÆLDELSE  

Forældelsesfristen for overtrædelser af DRF’s vedtægter og DRFS regnes fra tidspunktet for 
overtrædelsen, medmindre andet fremgår nedenfor. Forældelsesfristen er 3 år.  

Var klager ubekendt med det forhold, hvorover der klages, regnes forældelsesfristen først fra den dag, 
hvor klager fik eller burde have fået kendskab hertil.  

Forældelse indtræder senest 10 år efter tidspunktet for overtrædelsen.” 

PARTERNES ANBRINGENDER  

(Anbringenderne er i relevant omfang opsummeret af appelinstansen) 

Carina Cassøe Krüth har til støtte for sin påstand gjort gældende bl.a., at appeludvalgets afgørelse er 
ugyldig og må tilsidesættes, fordi basale sagsbehandlingsregler om habilitet og uvildighed om udvalgets 
sammensætning ikke er blevet iagttaget. Hun har i den forbindelse bl.a. gjort gældende, at formanden 
for appeludvalget Carsten Lorentzen har været inhabil i behandlingen af sagen, hvorfor appeludvalgets 
afgørelse af den 28. august 2024 er ugyldig. 

Carina Cassøe Krüth har endvidere gjort gældende, at den anvendte karantænestraf på 8 måneder er 
uhjemlet og disproportional jf. DRF’s Fælles Bestemmelser pkt. 107.4. Hertil har Carina Cassøe Krüth 
anført, at karantænen de facto varer 10 måneder, da appeludvalget har regnet karantænen fra dagen for 
appeludvalgets afgørelse og ikke tidspunktet for forseelsen.  
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Carina Cassøe Krüth har endvidere anført, at Appeludvalget i deres bemærkninger har anført, at Carina 
Cassøe Krüths forseelse skal bedømmes efter pk. 107, stk. 9, om enkeltstående grove eller forsætlige 
overtrædelser af DRF’s Fælles Bestemmelser. Hertil har Carina Cassøe Krüth anført, at hverken 
Disciplinærudvalget eller Appeludvalget i deres kendelser har anført i deres respektive præmisser, at 
overtrædelsen var ”grov”. 

Dansk Ride Forbund har til støtte for sin påstand gjort gældende bl.a., at der ikke har været nogen form 
for mundtlig eller skriftlig bilateral kommunikation mellem forbundet eller enkelte ledelsesmedlemmer 
i DRF og Appeludvalget eller nogen eller enkelte af udvalgets medlemmer i tiden fra 12. til 28. august 
2024. 

Appelinstansen har endvidere modtaget en udtalelse af 10. september 2024 fra DRF’s Appeludvalg. 

APPELINSTANSENS BEGRUNDELSE OG KONKLUSION 

Om appelinstansens prøvelse af specialforbundenes afgørelser 
DIF’s Appelinstans er som udgangspunkt tilbageholdende med at tilsidesætte de skøn, der er foretaget 
af specialforbundenes kompetente organer. Det er således i udgangspunktet op til specialforbundene, 
der har den almindelige og indgående indsigt i den pågældende disciplin, at fastsætte praksis for de 
sanktioner, der tildeles inden for specialforbundets regelsæt. Appelinstansen er derimod ikke 
tilbageholdende ved vurderingen af, hvorvidt specialforbundets regelsæt er overholdt, eller hvorvidt 
specialforbundene ved afgørelsen overholder de juridiske grundsætninger for f.eks. lighed og 
proportionalitet. 

Om habilitet ved appeludvalgets afgørelse 
Der er ikke påvist omstændigheder, der sandsynliggør, at der foreligger inhabilitet hos et eller flere af 
appeludvalgets medlemmer. Carina Cassøe Krüths påstand om, at afgørelsen på denne baggrund skal 
ophæves, tages derfor ikke til følge. 

Er forholdet omfattet af pkt. 107 vedrørende karantæne i Dansk Ride Forbunds fællesbestemmelser? 
Der er enighed mellem parterne om sagens faktiske omstændigheder.  Således har Carina Cassøe Krüth 
erkendt hændelsesforløbet, og at der derved foreligger en overtrædelse af punkt 10 og 16 i Dansk Ride 
Forbunds Fælles Bestemmelser. 

Appelinstansen finder ikke grundlag for at tilsidesætte DRF’s Appeludvalgs vurdering af, at 
bestemmelsernes pkt. 107 vedrørende karantæne for enkeltstående grove eller forsætlige overtrædelser 
finder anvendelse i den konkrete sag. Det forhold, at det ikke fremgår eksplicit af Appeludvalgets 
begrundelse, at Appeludvalget anser forseelsen for grov (eller forsætlig), kan ikke føre til et andet resultat.  

Det bemærkes i øvrigt, at forældelsesfristen for overtrædelser af DRF’s vedtægter er 3 år, jf. 
bestemmelsernes pkt. 108, og at forholdet derfor ikke er forældet. Det forhold, at forseelsen kan være 
forældet i henhold til det strafferetlige system, kan ikke føre til en tilsidesættelse af de foreningsretlige 
regler. 

Er sanktionen proportional? 
Appeludvalget har stadfæstet Disciplinærudvalgets afgørelse om, at Carina Cassøe Krüth skal idømmes 
en bøde på 5.000 kr., men har skærpet afgørelsen således at Carina Cassøe Krüth endvidere idømmes 
en karantæne på 8 måneder. 
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Som sagen er fremlagt for DIF’s Appelinstans, finder Appelinstansen ikke anledning til at vurdere bøden 
på 5.000 kr. 

Henset til karakteren af forseelsen, og at forseelsen blev begået for mere end 2 år siden, finder 
Appelinstansen, at karantænen passende kan fastsættes til 3 måneder, hvilket også svarer til den 
sanktion, som Carina Cassøe Krüths træner efterfølgende blev tildelt af Appeludvalget for sin rolle i 
forseelsen. 

Carina Cassøe Krüths klage til Appelinstansen har ikke haft opsættende virkning. På denne baggrund 
regnes karantænen fra Appeludvalgets afgørelse. 

Herefter, og da det, der i øvrigt er anført af parterne, ikke kan føre til et andet resultat, træffer DIF’s 
Appelinstans følgende afgørelse: 

 

Thi bestemmes: 

Afgørelsen fra Dansk Ride Forbunds Appeludvalg af 28. august 2024 ændres, således at Carina Cassøe 
Krüth idømmes en bøde på 5.000 kr. og en karantæne, hvorefter Carina Cassøe Krüth udelukkes fra alle 
konkurrencer og aktiviteter under Dansk Ride Forbund i en periode på 3 måneder gældende fra 
tidspunktet for afgørelsen fra Dansk Ride Forbunds Appeludvalg. 

 

Jacob Waage 

Formand  


